Protocolo: 2019000310300
PORTARIA Nº 026/2019

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições, nos termos do Art. 24, Inciso
XVI, da Lei Federal nº 8.666/93 e legislação pertinente e suas alterações, DESIGNA os servidores abaixo elencados para a
fiscalização do Contrato nº. 01/2019, firmado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Trabalho e
Assistência Social, e Shopping Tour Cambio e Turismo LTDA, ao transporte de pessoal. (PROA nº 19/2800-0000238-5).

Fiscais Id. Funcional
Titular: Marcel Melenz Nunes 3495841-01
Suplente: Krissia Karina Heidrich 4493958-01

Porto Alegre, 05 de agosto de 2019.
REGINA BECKER,

Secretária de Estado do Trabalho e da Assistência Social

SECRETARIA DA CULTURA
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Diversos
Protocolo: 2019000310301

Assunto: Edital
Expediente: 19/1100‑0000990‑0

Edital SEDAC n.º 08/2019 ‑ Altera a redação de itens do Edital 05/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA,no uso de suas atribuições legais e de acordo com o contido no expediente
19/1100‑0000990‑0, torna público a alteração do preâmbulo e do item 5.1 do Edital n.º 05/2019, com súmula publicada
no Diário Oficial do Estado de 03/07/19, fls. 153, prorrogando o prazo de inscrição dos projetos até a data de 23 de
setembro de 2019 e RETIFICA os itens 5.3, "g", 6.2.2, "d", 6.3.2, 6.4.2, "c", 6.5.2, 6.6.2, 6.7.2, 6.8, "a" e "b",
6.10.1, "a", "b" e "c", 6.10.2, "b", "h", "j", 6.13, 6.25, 6.25.1, 6.25.1.1, 6.25.2, 10.2, 11.6, 15.5 e 19.12 do
Edital, Anexo I, item 10.1, Anexo II e Anexo VIII, 2.6, "a", "b" e "c" e suprime o item 6.10.2, "k" do Edital. O
edital completo, com as alterações e acréscimos estará disponível no site www.procultura.rs.gov.br.

Protocolo: 2019000310302
Assunto: Prestação de Contas
Expediente: 18/1100‑0000239‑0

Diversos ‑ Prestação de Contas

PRÓ‑CULTURA RS "LIC/FAC LEI N º 13.490/2010

Projeto Cultural " Prestação de Contas Homologada

Processo / Projeto cultural / CEPC ‑ Produtor cultural

16/1100‑0000497‑0 / EXPOSIÇÃO DO ARTISTA CARLOS FAJARDO / 5320 " INSTITUTO LING
17/1100‑0001206‑4 / NÃO MEXE COMIGO QUE EU NÃO ANDO SÓ " A ARTE DA MULHER NA RUA / 4444 ‑ ASSOCIAÇÃO CULTURAL POVO
DA RUA
17/1100‑0001306‑0 / FESTIVAL RAP NA RUA / 4052 ‑ ALVO ASSOCIAÇÃO CULTURAL‑AAC
3950‑11.00/14‑3 / CIDADE TRANSMÍDIA ‑ EDIÇÃO RIO GRANDE DO SUL / 3428 ‑ CAMILA THORMANN FARINA ME
3939‑1100/13‑6 / DVD ORQUESTRA DE TEUTÔNIA‑ROCK"ROLL E OUTRAS BATIDAS / 3059 " NOVA‑PRODUÇÕES DE EVENTOS ARTÍSTICOS
E CULTURAIS
0424‑41100/11‑1 / 11ª FEIRA DO LIVRO DE MORRO REUTER / 825 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER
1449‑41100/11‑6 / 12ª FEIRA DO LIVRO DE MORRO REUTER / 825 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER

FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO ALEGRE
LUIS ROBERTO ANDRADE PONTE

Rua 24 de Outubro, 850, sala 305, Moinhos de Vento
Porto Alegre / RS / 90510-000

Divisão de Gestão de Pessoas

Porto Alegre, Quinta-feira, 8 de Agosto de 2019 193Diário Oficial